
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 56/000003 del 06-03-2019 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@sarnano.sinp.net; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 56 del 06-03-2019 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di 

Istruttore tecnico a tempo pieno ed indeterminato categoria C - posizione 

economica C1 - presso l'Area Tecnica - Servizio Lavori Pubblici, urbanistica 

ed Edilizia. AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 
 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di marzo nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 5178 in data 19 giugno 2014, con il quale la 

sottoscritta Anna Marinozzi, Funzionario Amministrativo- Vice Segretario (Cat. D6), viene 

nominata Responsabile del Servizio comprendente Affari Generali, Servizi Demografici, Turismo e 

Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e Istruzione, Personale , Polizia Municipale, 

Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 

109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Visto l’art.107 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 222 del 28/12/2018 

con cui è stata approvata la procedura di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 

n. 1 posto di Istruttore Tecnico a tempo pieno ed indeterminato categoria C – posizione economica 

C1 – presso l’Area Tecnica – Servizio Lavori Pubblici, Urbanistica ed Edilizia; 

 

Dato atto che il bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra è stato pubblicato in 

Gazzetta ufficiale – IV Serie Speciale Concorsi ed esami n.  5  del 18/01/2019, all’Albo Pretorio on-

line, al sito web istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente”– sezione “bandi di 

concorso” ed in home page; 

 

Rilevato che nel bando di concorso di cui trattasi, si richiede per l’ammissione il possesso dei 

seguenti requisiti: 
a) cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea (sono equiparati ai cittadini italiani i 
cittadini della Repubblica di San Marino e della Città del Vaticano). I cittadini degli stati membri della U.E. 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 56/000003 del 06-03-2019 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@sarnano.sinp.net; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

devono essere in possesso, ad eccezione della cittadinanza italiana, dei requisiti previsti dall’avviso 
concorsuale ed in particolare: 

�  del godimento dei diritti politici e civili nello Stato di appartenenza o provenienza; 

�  di un’adeguata conoscenza della lingua italiana: letta, parlata e scritta; 
b) aver compiuto l’età di 18 anni; 
c) non essere inadempienti rispetto agli obblighi di leva, se dovuti; 
d) idoneità fisica all’impiego, ai sensi della vigente normativa, relativa al profilo professionale da ricoprire; 
e) non aver riportato condanne penali e non essere stati interdetti o sottoposti a misure che escludono, 
secondo le leggi vigenti, dalla nomina agli impieghi presso gli enti locali; 
f) essere in possesso del seguente titolo di studio: Diploma di scuola secondaria superiore (5 anni) di 
Geometra o titolo superiore equipollente e/o assorbente (laurea magistrale in ingegneria civile o edile o 
edilearchitettura, laurea magistrale in architettura). 
h) Non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per 
persistente insufficiente rendimento e di non essere stati dichiarati decaduti da un impiego statale, ai sensi 
del’art. 127, primo comma, lettera d) del Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati 
civili dello Stato, approvato con D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3 e s.m.i., e di non essere stato licenziato da una 
pubblica amministrazione ad esito di procedimento disciplinare per scarso rendimento o per aver conseguito 
l’impiego mediante produzione di documenti falsi o, in ogni caso, con mezzi fraudolenti, secondo le 
disposizioni contrattuali vigenti; 
i) non aver riportato condanne penali e non essere stati interdetti o sottoposti a misure che escludono, 
secondo le leggi vigenti, dalla nomina agli impieghi presso gli enti locali. 
 

Visto inoltre l’art. 4  (domanda di partecipazione) e 5 (motivi di esclusione) del bando di concorso; 

 

Dato atto che per la suddetta procedura di selezione hanno presentato istanza n. 123 candidati e che 

quindi, come previsto dall’art. 8 del bando di concorso, si procederà all’espletamento della prova 

preselettiva; 

 

Considerato che dall’esame delle istanze di partecipazione è emerso che solo n.1 domanda non è 

ammissibile; 

 

Specificato che, come previsto dal Bando (art. 12 convocazioni – comunicazioni), la presente 

determinazione con gli allegati elenchi verrà pubblicata sul sito internet istituzionale dell’Ente, 

nonché all’albo pretorio on-line, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei 

candidati ammessi, mentre l’esclusione sarà tempestivamente comunicata al candidato  a mezzo 

raccomandata con ricevuta di ritorno; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Istruttore 

Tecnico a tempo pieno ed indeterminato categoria C- pos. econ. C1 – presso l’Area Tecnica – 

Servizio Lavori Pubblici, Urbanistica ed Edilizia tutti i 122 candidati indicati nell’allegato A), con 

riserva di accertamento dell’effettivo possesso dei requisiti di accesso che gli stessi hanno 

dichiarato di possedere; 

 

2) Di non ammettere al concorso n.1 candidato indicato nell’allegato B) per il motivo a fianco dello 

stesso specificato; 

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 56/000003 del 06-03-2019 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@sarnano.sinp.net; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

3) Di procedere, come previsto dal bando di concorso all’art. 8 qualora le istanze pervenute fossero 

in numero superiore a 30, all’espletamento della prova preselettiva che consentirà solo ai primi 

venti candidati classificati (ed eventuali pari merito con l’ultimo) di accedere alle successive prove 

di concorso; 

 

4) Di rinviare a successivo atto la nomina della Commissione esaminatrice; 

 

5) Di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi dalla presente procedura nel sito 

istituzionale dell’Ente www.comune.sarnano.mc.it – sezione Amministrazione trasparente, link 

bandi di concorso. 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 56/000003 del 06-03-2019 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@sarnano.sinp.net; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 06-03-2019                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 06-03-2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 


